
Komise PPR – zápis z jednání ze dne 11.12.2012 
 
 

 - 1 - 

Z á p i s  
 

ze 10. jednání komise Rady HMP pro koordinaci aktivit na veřejných prostranstvích na území 
Pražské památkové rezervace, které se konalo dne 11. 12. 2012 od 15:00 hod. v Rezidenci 
primátora hl. m. Prahy. 
 
 přítomni:  10 členů Komise, dle prezenční listiny 
 omluveni:  4 členové Komise 
    Dr. Ing. Milan Urban 
    Mgr. Lukáš Kaucký 
    Bc. Ondřej Pecha 
    Viliam Sivek 
         

přizvaní odborníci: Jaroslav Stružka, KOMWAG, a.s. 
 Ing. Jan Petružálek, KOMWAG, a.s. 
 Marek Turínský, ARS, s.r.o. 

Ing. Miroslav Klinger, TSK Praha  
 Ing. Otakar John, Sdružení Nového Města pražského 
 Dalibor Zíta, Buskerville 

Jiří Wehle, Klub pouličních umělců 
 Stanislav Lazar, Asociace venkovní reklamy 

     
      
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
I. Zahájení 
 
II. Kontrola zápisu ze dne 13.11. 2012 

 
III.  Body k projednání 

 
1)  Busking – úpravy Doporučení 
  

Předsedkyně Udženija uvedla bod a předala slovo paní doktorce Novakové. Ta 
představila nová Doporučení a návrh Obecně závazné vyhlášky o omezujících opatřeních 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s provozováním 
pouliční umělecké veřejné produkce na veřejných prostranstvích, ve které jsou 
vyjmenována místa, kde je busking zakázán. Návrhy vychází z diskuzí se zástupci 
buskerů, s ohledem na přijaté stížnosti a po konzultaci s Hlavní hygienickou stanicí hl. m. 
Prahy. 
K tomuto bodu byl přizván zástupce Iniciativy BuskerVille Dalibor Zíta a zástupce Klubu 
pouličních umělců Jiří Wehle, kteří seznámili přítomné se svými připomínkami, 
s vyčleněním lokalit vhodných pro busking a méně vhodných a s návrhem pro vyčlenění 
několika míst pro vystoupení vícečlenných skupin. Předložili také Kodex Buskera, který 
bude součástí doporučení. 
 
Závěr:  
JUDr. Novaková připraví do rady tisk, ve kterém bude nová vyhláška, nová doporučení, 
s termínem březnového zastupitelstva. Do této doby budou platit stávající doporučení. 
 



Komise PPR – zápis z jednání ze dne 11.12.2012 
 
 

 - 2 - 

2) Antigraffiti program 
 
Tento bod programu uvedla předsedkyně Udženija s tím, že majetek města bychom měli 
ošetřovat, motivovat soukromé vlastníky, aby se do programu zapojili a poskytnout také 
legální plochy pro tuto tvorbu. Představila zástupce Komwagu a předala jim slovo. Pan 
Stružka prezentoval záměr a důvody, které vedou hlavní město Praha k tomu, aby 
přistoupila ke komplexnímu antigraffiti programu, který bude kromě odstraňování graffiti 
a aplikace preventivních nátěrů zahrnovat i průběžný monitoring ohrožených objektů a 
možnosti důsledné kontroly vynaložených prostředků. 
Komplexní program by spočíval v rozdělení majetku do logických celků a seřazení je dle 
priority odstranění graffiti, následné odstranění graffiti z objektů, monitoring, vytvoření 
webových stránek a telefonické linky pro nahlašování.  
 
Závěr:  
Komise Rady se záměrem souhlasí. Důležitá je záruka odstraňování graffiti do 48 hodin. 
Odbor SVM připraví tisk se záměrem vypsat výběrové řízení na komplexní antigraffiti 
program dle předloženého návrhu. Tisk bude předložen Radě v lednu roku 2013. 
 

3)  Staroměstské náměstí – výběr akcí 
 

Bod uvedla předsedkyně Udženija. Stejně jako tomu bylo pro rok 2012, byl Komisi 
předložen seznam akcí, které si v termínu do 30.11.2012 podali žádost o zařazení do 
seznamu akcí, které jejich pořadatelé chtějí uspořádat v roce 2013 na Staroměstském 
náměstí. Začátkem listopadu byla vydána výzva, ve které byli všichni upozorněni na 
uzávěrku podání žádostí. 
 
Závěr:  
Komise se shodla na výběru desíti akcí, které doporučí Radě HMP ke schválení. Rada na 
svém jednání doporučené akce schválila usnesením č. 2268 ze dne 18.12.2012. 
 
Schválené veřejné akce na Staroměstském náměstí pro rok 2013 
1. Kulturní akce Carnevale Praha - historie masopustu 
2. Pražský mezinárodní marathon 2013 
3. Mistrovství světa v ledním hokeji 2013 
4. Folklórní festival Praha srdce národů 2013 
5. Hudební maraton pražských základních uměleckých škol 
6. Avon pochod proti rakovině prsu 2013 
7. Koncert České filharmonie – závěrečný koncert sezony 2012/2013 
8. Mezinárodní jazzový festival Bohemia JazzFest 2013 
9. Prague Jazz Week 2013 
10. Kulturně-společenská akce Folklórní léto 
      

IV.  Podněty, připomínky 
Ve věci zámečků na Karlově mostě, informoval ředitel Svoboda o tom, že odbor SVM 
musí konzultovat umístění informační cedule o zákazu zavěšování visacích zámečků 
s odborem památkové péče (OPP).  

_________________________________________________________________________ 
Zapsal: Ing. Helena Taterová – tajemník komise, tel.: 236 00 2236 
Za správnost: Aleksandra Udženija, radní HMP – předseda komise 
 
V Praze dne 31.12.2012 


	Předsedkyně Udženija uvedla bod a předala slovo paní doktorce Novakové. Ta představila nová Doporučení a návrh Obecně závazné vyhlášky o omezujících opatřeních k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s provozováním pouliční ...
	V Praze dne 31.12.2012


